АДМІНІСТРАЦІЯ

САКСЬКОГО РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

ВІДДІЛ  ОСВІТИ

	АДМИНИСТРАЦИЯ                      САКСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
	КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ
САКЪ БОЛЮГИНИНЬ
ИДАРЕСИ
ТАСИЛЬ  БОЛЮГИ

	                  П Р И К А З

	           16.03.2017                                                             № 75
                                                          г. Саки

[image: image1.jpg]

Об итогах проведения муниципального этапа

республиканского конкурса исследовательских
работ и проектов учащихся среднего
школьного возраста «Шаг в науку»

           Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 13.01.2017г. №21 «Об утверждении плана реализации программных мероприятий в 2017 году», Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Центр детско-юношеского творчества» (МБУДО «ЦДЮТ» Сакского района) в феврале 2017г. был проведен муниципальный этап республиканского конкурса исследовательских работ и проектов учащихся среднего школьного возраста «Шаг в науку» (далее – Конкурс).

В Конкурсе приняло участие 8 исследовательских работ воспитанников МБУДО «ЦДЮТ» Сакского района и учащихся общеобразовательных учреждений: МБОУ «Веселовская средняя школа», МБОУ «Крымская школа-гимназия», МБОУ «Митяевская средняя школа», МБОУ «Журавлинская средняя школа», МБОУ «Охотниковская средняя школа».

          Не все творческие работы участников соответствовали основным требованиям Положения. На основании выше изложенного, п р и к а з ы в а ю:

1. Рекомендовать для участия в республиканском конкурсе исследовательских работ и проектов учащихся среднего школьного возраста «Шаг в науку» исследовательские работы следующих учащихся:

В направлении «Человек и природа»:

- «Влияние озеленения учебного класса с учетом знака гороскопа учащихся на учебные достижения, самочувствие и психо-эмоциональную сферу», Абисова Никиты, воспитанника кружка «Юный дизайнер» МБУДО «ЦДЮТ» Сакского района. Руководитель – Абдуллаева Эвелина Диляверовна педагог дополнительного образования.
- «Живое электричество», Асановой Эвелины (5 класс) МБОУ «Веселовская средняя школа». Руководитель – Аблялимова Лиля Ленуровна, учитель химии, биологии и математики.

- «Электричество в овощах и фруктах», Югай Александры и Горбульской Ксении (7 класс) МБОУ «Крымская школа-гимназия». Руководители – Савина Татьяна Николаевна, учитель математики, Шостик Александр Иванович, учитель физики.
В направлении «Математические фантазии»:

- «Математика + кроссворд», Адживефаева Дияра (7 класс) МБОУ «Веселовская средняя школа». Руководитель – Бекирова Лутфие Рустемовна, учитель математики и физики.
В направлении «Иностранные языки»:

- «Сходства и различия Букингемского дворца  в Великобритании  и Воронцовского дворца  в России», Якубова Асана (5 класс) МБОУ «Веселовская средняя школа». Руководитель – Солодовник Елена Владимировна, учитель английского языка.

- «Английские идиомы с соматическим компонентом «heart», Арифовой Алиме (8 класс) МБОУ «Охотниковская средняя школ». Руководитель – Гончаренко Ирина Васильевна, учитель английского языка.
В направлении «Философия и обществоведение»:
- «Влияние типа темперамента личности ученика на межличностные взаимоотношения в классном коллективе», Гуйван Софии (5 класс) МБОУ «Митяевская средняя школа». Руководитель – Волкова Алена Витальевна, педагог-психолог.

2. Директорам общеобразовательных учебных заведений усилить контроль за научно-техническим направлением.
          3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МБУДО «ЦДЮТ» Ендовицкую О.А.
 Начальник  отдела

образования                                                                             Б.А.Яковец
________    О.А. Ендовицкая  «     »________2017г.